
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23 ноября 2009 года N 031-06-3702/9 
 
 

Об утверждении Положения о порядке взимания платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

города Иркутска 
(с изменениями на 30 марта 2020 года) 

(в ред. постановлений администрации г. Иркутска от 04.03.2010 N 031-06-
496/10, от 25.09.2012 N 031-06-1912/12, от 26.09.2013 N 031-06-2507/13, от 

28.10.2019 N 031-06-850/9, от 30.03.2020 N 031-06-181/0) 
 
 

С целью упорядочения взимания платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Иркутска, 
руководствуясь ст.ст. 7, 16, абз. 2 ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", ст.ст. 10, 37, 38, 42 Устава города 
Иркутска, администрация города Иркутска постановляет: 
 

(в ред. постановлений администрации г. Иркутска от 25.09.2012 N 031-06-
1912/12, от 26.09.2013 N 031-06-2507/13) 
 

1. Утвердить Положение о порядке взимания платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города 
Иркутска (Приложение N 1). 
 

(в ред. постановлений администрации г. Иркутска от 25.09.2012 N 031-06-
1912/12, от 26.09.2013 N 031-06-2507/13) 
 
 

2. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации г. Иркутска (Терпугова) 
опубликовать настоящее постановление с приложением в средствах массовой 
информации. 
 
 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра - 
председателя комитета по социальной политике и культуре администрации г. 
Иркутска Иванова В.А. 
 

(в ред. постановления администрации г. Иркутска от 26.09.2013 N 031-06-
2507/13) 
 

 
 

И.о. главы администрации 
Н.С.ХИЦЕНКО 

https://docs.cntd.ru/document/801402012
https://docs.cntd.ru/document/801402012
https://docs.cntd.ru/document/801404120
https://docs.cntd.ru/document/440523708
https://docs.cntd.ru/document/561590337
https://docs.cntd.ru/document/561590337
https://docs.cntd.ru/document/570737146
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/440522127
https://docs.cntd.ru/document/440522127
https://docs.cntd.ru/document/801404120
https://docs.cntd.ru/document/801404120
https://docs.cntd.ru/document/440523708
https://docs.cntd.ru/document/801404120
https://docs.cntd.ru/document/801404120
https://docs.cntd.ru/document/440523708
https://docs.cntd.ru/document/440523708
https://docs.cntd.ru/document/440523708

